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Biataczéw, dnia 08.07.2022r.

ZP.271.30.2022

-do Wykonawcow-

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:
,Rozbudowa drogi gminnej nr 107007E w miejscowosci Ossa”.

A. Dzialajac na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. },Zamawiajacy: Gmina Biataczow, ul.
Piotrkowska 12, 26-307 Bialaczéw, przekazuje tre$¢ zapytan dotyczacych Specyfikacji
Warunkéw Zamoéwienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zestaw pytan z dnia 04.07.2022 r. (data wplywu 06.07.2022 r.)

1. Pytanie Wykonawcy

Wykonawca prosi o uzupelnienie dokumentacji o plan wyrebu drzew zgodnie z opisem
projektu wykonawczego (pkt. 11). Bez projektu wycinki drzew Wykonawca nie jest w
stanie sprawdzi¢ iloéci przedmiarowych. Ponadto Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy
Zamawiajacy posiada decyzje na wycinke drzew oraz czy s3 wymagane nasadzenia
kompensacyjne.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisem Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegdlnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie drég publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 176) na wycinke drzew
kolidujacych z inwestycja drogowg nie jest wymagane pozwolenie na wycinke drzew zgodnie
z Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 2022 poz. 916),
jednocze$nie informujemy, ze drzewa kolidujgce z inwestycja zostaly wycigte. Wykonawca
zobowigzany jest do wykarczowania krzewéw kolidujacych z inwestycja i usunigcia
ewentualnych pni.

2. Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiajacy potwierdza, Zze na wykonanie warstwy mrozoodpornej nalezy
zastosowaé dowolny grunt niewysadzinowy G1 ? Zdaniem oferenta materialy
wymienione w punkcie 2.2. STWiORB D.04.02.01 WARSTWY ODSACZAJACE 1
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ODCINAJACE zostaly omylkowo zapozyczone do opisu robét na przedmiotowym
kontrakcie, a dodatkowo zwir frakcji 2/8 mm juz z samej definicji nie moze spelni¢
warunku zageszczalnosci.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Potwierdzamy , Ze warstwe mrozoodporng nalezy wykona¢ z gruntéw niewysadzinowych G1,

3. Pytanie Wykonawcy
Prosimy o jednoznaczne i ostateczne okreslenie klasy wytrzymatosci na $ciskanie dla
warstwy gruntu stabilizowanego cementem - Rm = 2,5 MPa wg PN-5-96012 czy C

1,5/2,0 wg PN-EN 14227-1. Oferent informuje, Ze w/w materialy nie sa identyczne i nie
moga by¢ stosowane zamiennie (nie moga by¢ traktowane, jako odpowiedniki).

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Klase wytrzymatoséci na §ciskanie dla warstwy gruntu stabilizowanego cementem Rm - 2,5
Mpa nalezy wykona¢ zgodnie wg PN-S- 96012.

Zestaw pytan z dnia 06.07.2022 r.

1. Pytanie Wykonawcy

W nawiazaniu do wyjasnien z dnia 05.07.2022 r. prosimy o zamieszczenie przedmiaru
dotyczacego przebudowy kolizji urzadzen elektroenergetycznych. Przedmiar znacznie
ulatwi wycene oraz ujednolici zakres robét wyceniony przez oferentéw.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dysponuje przedmiarem robot na przebudowe kolizji urzadzen
elektroenergetycznych. Wykonawca powinien skalkulowaé koszty przebudowy urzgdzen
elektroenergetycznych na podstawie zatgczonych map do Pytan i odpowiedzi nr 1.

B. Ponadto, Zamawiajacy informuje, iz zalgcza poprawna tres¢ zatgcznika Nr 4 do SWZ -
Projekt umowy.
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W zalaczniku nr 4:

przed zmiana jest:

§11
Zmiana tresci umowy

1. Oprécz przypadkéw, o ktérych mowa w art. 454 i 455 ustawy - Prawo zamowien
publicznych, strony dopuszczaja mozliwo$¢ wprowadzania zmiany umowy w stosunku do
treéci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku
wystapienia ktérejkolwiek z nastepujacych okolicznosci:

1) zmiana terminu wykonania przedmiotu umowy poprzez jego przedtuzenie:

a)

b)

d)

w przypadku wystgpienia okolicznoéci sity wyzszej, przez Kktorg nalezy
rozumieé zdarzenia niezalezne od zadnej ze stron, zewnetrzne, niemozliwe do
zapobiezenia, ktére nastapito po dniu wej$cia w zycie umowy, w szczegélnosci:
wojny, akty terroryzmu, kleski zywiotowe, strajki oraz akty wiadzy i
administracji publicznej, z zastrzeZeniem, Ze istniejace dotychczas obostrzenia
w zwigzku z ogtoszonym na obszarze RP stanem epidemii nie stanowig sity
wyzej w rozumieniu niniejszej umowy. Przedluzenie terminu wykonania
przedmiotu umowy z tego powodu nastapi o liczbe dni, odpowiadajgca
okresowi wystepowania okoliczno$ci sity wyzszej,

w przypadku skierowania przez Zamawiajacego do Wykonawcy pisemnego
zadania wstrzymania robét budowlanych, stanowigcych przedmiot umowy lub
wydania zakazu prowadzenia rob6t budowlanych, stanowigcych przedmiot
umowy przez organ administracji publicznej lub eksploatoréw infrastruktury, o
ile zadanie lub wydanie zakazu nie nastapito z przyczyn, za ktére Wykonawca
ponosi odpowiedzialno$é, przy czym przedluzenie terminu wykonania
przedmiotu umowy nastgpi o liczbe dni, odpowiadajacg okresowi na jaki
Wykonawcy nakazano wstrzymanie robét budowlanych lub zakazano
prowadzenie rob6t budowlanych,

w przypadku wystgpienia kolizji z instalacjami wewngtrznymi nieujawnionymi
w dokumentacji projektowej, lub innymi robotami prowadzonymi przez innego
wykonawce, przy czym przedtuzenie terminu wykonania przedmiotu umowy
nastapi o liczbe dni niezbedng Wykonawcy na usunigcie kolizji z instalacjami
wewnetrznymi nieujawnionymi w dokumentacji projektowej lub o liczbe dni
niezbednych do wykonania robét przez innego wykonawce - o ile usunigcie
kolizji wymaga¢ bedzie przedluzenia terminu wykonania przedmiotu umowy,
w przypadku wystgpienia konieczno$ci wprowadzenia w dokumentacji
projektowej  zmian, powodujacych wstrzymanie lub przerwanie robodt
budowlanych, stanowigcych przedmiot umowy, przy czym przediuzenie
terminu wykonania przedmiotu umowy nastapi o liczbe dni niezbedng do
wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej oraz do przeprowadzenia
uzgodnien (ustale) z wiasciwymi organami, uzyskania opinii wtasciwych
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organéw oraz wydania decyzji przez wlasciwe organy,

przy czym

wprowadzenie w dokumentacji projektowej zmian nie moze skutkowac
zwiekszeniem (zmiang) zakresu $wiadczenia Wykonawcy zawartego w ofercie,
oraz zwiekszeniem wynagrodzenia Wykonawcy, o ktorym mowa w § 3 ust. 1,

e) w przypadku wystapienia warunkéw geologicznych lub hydrologicznych
odmiennych od zatozonych w dokumentacji projektowej i powodujgcych
konieczno$¢é wstrzymania robét lub konieczno$¢ ich wykonania przy
wykorzystaniu odmiennych od zaprojektowanych rozwiazan technicznych, przy
czym przedtuzenie terminu wykonania przedmiotu umowy nastgpi o liczbe dni
niezbedng do wyeliminowania utrudnieri zwigzanych z ich wystapieniem,

f) w przypadku zmiany powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa w

zakresie majagcym wplyw na termin wykonania przedmiotu umowy,

g) zmiany spowodowanej wystgpienia nadzwyczajnych warunkow pogodowych
majacych charakter anomalii nie pozwalajacych na wykonanie przedmiotu
umowy lub spowalniajgcych wykonanie przedmiotu umowy, z powodu
technologii realizacji prac okre$lonej umowa, normami lub innymi przepisami,
wymagajacej konkretnych warunkéw atmosferycznych, jezeli koniecznos¢
wykonania prac w tym okresie nie jest nastgpstwem okoliczno$ci, za ktdre

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢.

2) zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania platnosci na rzecz
Wykonawcy wskutek zaistnienia przyczyn organizacyjnych lub finansowych

lezacych po stronie Zamawiajacego,

3) wszelkie zmiany, ktére beda konieczne do zagwarantowania zgodnosci umowy z
wchodzagcymi w zycie po terminie sktadania ofert lub po zawarciu umowy
przepisami prawa w szczeg6lnoéci przepisami o podatku od towaréw i ustug w

zakresie wynikajgcym z tych przepiséw.

2. Strony dopuszczaja wprowadzenia zmian do Umowy, o ktérych mowa w art. 15r. ustawy z
dnia 2 marca 2020r., (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.) o szczeg6lnych rozwigzaniach
zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb
zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych ustaw, w

przypadku zaistnienia okoliczno$ci, o ktérych mowa w ustawie.
3. Wszelkie zmiany umowy wymagaja pod rygorem niewaznosci formy pisemne;.

4. 7 wnioskiem o zmiane umowy, o ktérej mowa w ust. 1, moze wystapi¢ zaréwno

Wykonawca, jak i Zamawiajacy.

5. W celu zmiany umowy, o ktérej mowa w ust. 1, Strona wnioskujaca powinna wystgpi¢ do
drugiej Strony z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmiany zawierajagcym uzasadnienie
oraz zalaczy¢ dokumenty lub o§wiadczenia uzasadniajgce zmiang, o ile wystepuja.

po zmianie jest:

§11
Zmiana tresci umowy
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1. Oprécz przypadkéw, o ktérych mowa w art. 454 i 455 ustawy - Prawo zamowien
publicznych, strony dopuszczajg mozliwo$¢ wprowadzania zmiany umowy w stosunku do
treéci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku
wystapienia ktérejkolwiek z nastepujacych okolicznosci:

4) zmiana terminu wykonania przedmiotu umowy poprzez jego przedtuzenie:

a)

b)

d)

w przypadku wystapienia okolicznosci sity wyzszej, przez ktéra nalezy
rozumie¢ zdarzenia niezalezne od zadnej ze stron, zewnetrzne, niemozliwe do
zapobiezenia, ktére nastapito po dniu wejicia w Zycie umowy, w szczegdlnoSci:
wojny, akty terroryzmu, kleski zywiotowe, strajki oraz akty wiadzy i
administracji publicznej, z zastrzezeniem, Ze istniejace dotychczas obostrzenia
w zwiazku z ogloszonym na obszarze RP stanem epidemii nie stanowig sity
wyzej w rozumieniu niniejszej umowy. Przedtuzenie terminu wykonania
przedmiotu umowy z tego powodu nastapi o liczbe¢ dni, odpowiadajacy
okresowi wystepowania okolicznosci sity wyzszej,

w przypadku skierowania przez Zamawiajgcego do Wykonawcy pisemnego
zadania wstrzymania robét budowlanych, stanowigcych przedmiot umowy lub
wydania zakazu prowadzenia robét budowlanych, stanowigcych przedmiot
umowy przez organ administracji publicznej lub eksploatoréw infrastruktury, o
ile zadanie lub wydanie zakazu nie nastgpito z przyczyn, za ktére Wykonawca
ponosi odpowiedzialno$é, przy czym przedluZenie terminu wykonania
przedmiotu umowy nastapi o liczbe dni, odpowiadajgcg okresowi na jaki
Wykonawcy nakazano wstrzymanie robét budowlanych lub zakazano
prowadzenie rob6t budowlanych,

w przypadku wystgpienia kolizji z instalacjami wewnetrznymi nieujawnionymi
w dokumentacji projektowej, lub innymi robotami prowadzonymi przez innego
wykonawce, przy czym przediuzenie terminu wykonania przedmiotu umowy
nastapi o liczbe dni niezbedna Wykonawcy na usuniecie kolizji z instalacjami
wewnetrznymi nieujawnionymi w dokumentacji projektowej lub o liczbe dni
niezbednych do wykonania robdt przez innego wykonawce - o ile usunigcie
kolizji wymagaé bedzie przedtuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy,

w przypadku wystgpienia koniecznosci wprowadzenia w dokumentacji
projektowej  zmian, powodujacych wstrzymanie lub przerwanie robét
budowlanych, stanowigcych przedmiot umowy, przy czym przediuzenie
terminu wykonania przedmiotu umowy nastagpi o liczbe dni niezbedng do
wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej oraz do przeprowadzenia
uzgodnien (ustalen) z wiasciwymi organami, uzyskania opinii wiasciwych
organéw oraz wydania decyzji przez wilasciwe organy, przy czym
wprowadzenie w dokumentacji projektowej zmian nie moze skutkowacl
zwiekszeniem (zmiang) zakresu §wiadczenia Wykonawcy zawartego w ofercie,
oraz zwiekszeniem wynagrodzenia Wykonawcy, o ktérym mowa w § 3 ust. 1,

w przypadku wystgpienia warunkéw geologicznych Iub hydrologicznych
odmiennych od zatozonych w dokumentacji projektowej i powodujacych
konieczno§é wstrzymania robdét lub konieczno$¢ ich wykonania przy
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5)

6)

wykorzystaniu odmiennych od zaprojektowanych rozwiazan technicznych, przy
czym przedtuzenie terminu wykonania przedmiotu umowy nastapi o liczbe dni
niezbedng do wyeliminowania utrudnien zwigzanych z ich wystapieniem,

f) w przypadku zmiany powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa w
zaKresie majacym wplyw na termin wykonania przedmiotu umowy,

g) zmiany spowodowanej wystgpienia nadzwyczajnych warunkéw pogodowych
majacych charakter anomalii nie pozwalajgcych na wykonanie przedmiotu
umowy lub spowalniajgcych wykonanie przedmiotu umowy, z powodu
technologii realizacji prac okre$lonej umowa, normami lub innymi przepisami,
wymagajacej Konkretnych warunkéw atmosferycznych, jezeli koniecznosé¢
wykonania prac w tym okresie nie jest nastepstwem okolicznosci, za ktére
Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢.

zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania ptatno$ci na rzecz

Wykonawcy wskutek zaistnienia przyczyn organizacyjnych lub finansowych

lezacych po stronie Zamawiajgcego,

wszelkie zmiany, ktére beda konieczne do zagwarantowania zgodnoS$ci umowy z

wchodzacymi w zycie po terminie sktadania ofert lub po zawarciu umowy

przepisami prawa w szczegdlno$ci przepisami o podatku od towardéw i ustug w

zakresie wynikajacym z tych przepisow.

2. Zasady wprowadzenia zmiany wynagrodzenia:
1) Zamawiajgcy przewiduje, iz wysoko$¢ wynagrodzenia Wykonawcy okre$lona w § 3
ust.1 moze ulec zmianie, z zastrzezeniem postanowien pkt. 2)-4), w przypadku zmiany:

a)
b)

c)

d)

przez wladze ustawodawczg stawki podatku od towaréw i ustug oraz podatku
akcyzowego,

wysokoéci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002
r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu
lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub ubezpieczenie
zdrowotne

zasad gromadzenia i wysoko$ci wplat pracowniczych planéw kapitatowych, o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych,

- je$li zmiany te beda miaty wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez
wykonawce.

2) W przypadku zmiany przepiséw, o ktérych mowa w pkt 1), skutkujacych zmiang
wysoko$ci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, Wykonawca w terminie od dnia
opublikowania przepiséw wprowadzajgcych te zmiany do 30 dnia od dnia ich wejscia

3)

w

zycie moze wystgpi¢ do Zamawiajacego z wnioskiem o zmiane wysokosci

wynagrodzenia okre$lonego w ust. 1 w zakresie wynagrodzenia dotyczacego czesci
przedmiotu umowy pozostatej do wykonania.

Whniosek Wykonawcy, o ktérym mowa w pkt.2) powinien zawiera¢ uzasadnienie wraz

z analizg wptywu przedmiotowych zmian na koszt wykonania przedmiotu umowy oraz
wyliczenie kwoty wzrostu kosztéw wykonania zamoéwienia,
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4) W przypadku wykazania wptywu zmian, o ktérych mowa w pkt. 3), na koszty
wykonania zaméwienia i po zaakceptowaniu przedmiotowego wniosku oraz
zabezpieczeniu $rodkéw finansowych stosowna zmiana wynagrodzenia, o ktérym
mowa w ust. 1, nastagpi na mocy pisemnego aneksu do niniejszej umowy.

3. Strony dopuszczaja wprowadzenia zmian do Umowy, o ktérych mowa w art. 15r. ustawy z dnia 2
marca 2020r., (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.) o szczeg6lnych rozwigzaniach zZwigzanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chordb zakaznych oraz
wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych ustaw, w przypadku zaistnienia
okolicznosci, o ktérych mowa w ustawie.

4. Wszelkie zmiany umowy wymagaja pod rygorem niewazno$ci formy pisemne;j.

5. Z wnioskiem o zmiane umowy, o ktérej mowa w ust. 1, moze wystapi¢ zar6wno
Wykonawca, jak i Zamawiajgcy.

6. W celu zmiany umowy, o ktérej mowa w ust. 1, Strona wnioskujgca powinna wystapi¢ do
drugiej Strony z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmiany zawierajacym uzasadnienie
oraz zalaczy¢é dokumenty lub o§wiadczenia uzasadniajace zmiang, o ile wystepuja.

C. Jednoczeénie Zamawiajacy dokonuje nastepujgcych zmian treéci SWZ w zakresie
terminu skladania i otwarcia ofert oraz terminu zwiazania z oferta:

1) Rozdzial 14 pkt. 14.3. otrzymuje nastepujace brzmienie:
,,Termin skladania ofert: 14.07.2022 r. godz.10:00”
2) Rozdzial 14 pkt. 14.4. otrzymuje nast¢pujace brzmienie:
, Termin otwarcia ofert: 14.07.2022 r. godz. 10:30"
3) Rozdzial 15 pkt. 15.1. otrzymuje nast¢pujace brzmienie:

»Wykonawca jest zwiazany oferta do dnia 12.08.2022 r.”

D. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralng
cze$cia do specyfikacji warunkéw zaméwienia i beda wiagzace przy skladaniu ofert.
E. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iZ pozostatla tres¢ SWZ pozostaje bez zmian.






